
Naši žáci uspěli ve verších a kresbě na téma  

„Chemie – pomocník nebo nebezpečný škůdce“ 

Silvie Konečná a Tomáš Novotný převzali 11. června 2019 na Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy v Praze diplomy za svou uměleckou tvorbu. V celostátní soutěži Klubu 

ekologické výchovy, která byla letos určená Mezinárodnímu roku periodické tabulky prvků, si 

každý z nich odnesl diplom v jiné kategorii.  

Silva náročnou chemickou tematiku ztvárnila ve své kresbě s názvem „Superhrdinové“. 

Jako superhrdiny nakreslila jednotlivé chemické prvky a u každého z nich zvýraznila jeho 

jedinečné vlastnosti. Zajímavostí je, že se na jejím obrázku objevily jen 4 superhrdinky, rtuť, 

měď, síra a platina – 4 prvky ženského rodu. Porota ocenila její práci v konkurenci 70 účastníků 

3. místem. 

Tomáš se stejně jako loni pustil do skládání veršů. Přestože se může zdát, že chemie 

nemá s verši příliš společného, povedlo se našemu mladému básníkovi vytvořit „Tabulku 

veršů“, ve které vyjádřil i svůj vztah k chemii. Soutěže se účastnil podruhé. I loni se probojoval 

mezi trojici nejlepších. Porotkyně Gabriela Osvaldová letos ohodnotila jeho literární počin 

druhým místem.  

Oběma soutěžícím gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

https://kev.ecn.cz/dokumenty/novinkyKveten/Vysledky_Souteze_2019.pdf 

 

 

 

https://kev.ecn.cz/dokumenty/novinkyKveten/Vysledky_Souteze_2019.pdf

